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	Tema mësimore: 

16.2 Gjetja e formulës së funksionit.
	Situata e të nxënit: Cilat madhësi lidh (sipas një rregulli të caktuar) formula e një funksioni? Ҫfarë tregon ajo?

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Shkruan formulën e funksionit;
· Vizaton makinën funksion kur njeh formulën e funksion.
	Fjalët kyçe: formulë                       e funksionit, makina funksion, tabela e vlerave.

	Burimet:  Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikimi.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale, diskutime.
a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Mësuesi bën prezent situatën e të nxënit dhe u kërkon të japin shembuj formulash që tregojnë lidhjen ndërmjet dy madhësive. P.Sh: Lidhja javë-ditë y = 7·x, etj.

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Nga shembujt e diskutuar me nxënësit mësuesi jep kuptimin e formulës së funksionit duke ilustruar edhe në tabelë si n ë tekst. Në vijim mësuesi interpreton shembullin e zgjidhur. Nxënësit punojnë individualisht ushtrimet 1-4 të ndarë sipa niveleve nga mësuesi.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë          e pavarur.)

Në tabelë prezantojnë përgjigjet për ushtrimet e përzgjedhura nga mësuesi.

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson nxënësit gjatë gjithë orës së mësimit për kreativitetin dhe saktësinë         e zgjidhjes së ushtrimeve.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: Fletën përgjegjës në fletoren e punës.
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